Citta di Villa San Giovanni
 (Citta Metropolitana di Reggio di Calabria)

Decreton. 01 del 09.01.2024

OGGETTO Nomina Responsabxle del Settore Avvocatura C1V1ca :
Conferma nomina V1cesegtetar10

IL SINDACO

Premesso che in esito a]le elezioni amministrative del 12 g1ugno 2022 la scrivente & stata eletta

Smdaco del Comune di Villa San Giovanni;

Visto l'art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 — (Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali), ed in patticolare, il comma 10, secondo cui: “I/ sindaco ¢ il presidente della provincia
‘nominano i responsabili degh wffici e dei servizs, attribuiscono ¢ definiscono gli incarichi dirigenziali ¢ quelli di
collaborazione esterna secondo le modalita ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 ¢ 110, nonché dai rngez‘tzm statuti ¢
regolamenti comnnali e provzmm/z

Visto l'att. 107 (Funzioni e respohsabﬂitﬁ della dirigenza) del D Lgsb 18 agosto 2000, n. 267, a
tenore del quale « 1. Spetta ai dirigenti la direzione degli uffici ¢ dei servizi seconds i criteri ¢ le norme dettats dagli

statti e dai regolamenti. Questi si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo politico-

amministrativo spettano agli organi di governo, mentre la gestione amministrativa, ﬁnangzaﬂa ¢ tecnica § attribuita ai
dirigenti mediante antonomsi poteri di spesa, di organizzagione delle risorse nmane, strumentali e di controllo. -
2. Spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa l'adogione degli arti ¢ provvedimenti amministrativi che

impegnano [ amministrazione verso l'esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o dallo statuto tra le funzzoni di

indiriz30 € controllo politico-amministrativo degli organi di governo dell'ente 0 non rientranti tra le ﬁmzzom del segretario
0 del dzrez‘tore genem/e, dz cut rispettivamente aghi articoli 97 ¢ 108.” (Omissis)

Visto l'art. 109 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 secondo il quale: “INe7 comuni privi di personale
di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 ¢ 3, fatta salva ['applicazione dell'articolo 97,
comma 4, lettera d), possono essere attribuste, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli wffici
0 dei servigi, ind; ipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione”

Richiamato il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del d. Lgs. 267/00 e s.m.i.;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 134 del 05.11.2020, con la quale ¢ stata approvata
la nuova struttura organizzativa dell’Ente, che prevede le seguenti strutture di massima dimensione e
responsabilitd (Uffici), cui deve essete preposto un responsabile incaricato di funzioni dirigenziali a
norma del combinato disposto degh arucoh 107 e 109.del D. Lgs. n. 267 del 2000, sopra nchlaman

Settore Affari Generali ed istituzionali
Settore Politiche Sociali‘

Settore Economico Finanziatio e Tributi

4 Fascicolo

0000946 del 09-01-2024 in partenza Cat 3 O

n.

- Prot.

Villa San G ovanni (RC

Conmune di




Settore Lavoti Pubblici, Qualita Urbana e Ambientale
Settotre patrimonio, Suap, Pianificazione territoriale
Settore Polizia Locale

Settore Avvocatura Civica ’

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 25.07.2019 con la quale ¢ stato approvato
il regolamento relativo al sistema di graduazione della retribuzione delle posizioni otganizzative;

Dato atto che sono in corso di definizione nuovi provvedimenti gia avviati in materia di
pesatuta delle posizioni apicali di Elevata Qualificazione (EQ) gia Posizioni Organizzative (P.O.);

Vista la deliberazione del Commissario Prefettizio, con i poteri della Giunta Comunale n. 20
del 17.02.2022, avente ad oggetto Piano della Petformance-Piano degli obiettivi 2022-2024 e
successive modificazioni ed i mtegrazmm

Effettuata una attenta valutazione della dotazione organica e delle figure professionali in
servizio; ' ‘ '

Dato ‘atto che sono in corso attivitd e ptocedimenti finalizzati a garantire alla struttura
comunale adeguati supporti in termini di personale da affiancare ai-dipendenti ed ai responsabi]i ad
oggl in setvizio pur con tutte le difficolta conseguenti allo stato di dissesto finanziario in cui 'Ente
versa ed ai conseguenti vincoli in matetia assunzionale, latamente intesa, che, inevitabilmente, rendono
complessa la definizione di un assetto stabile nchiedendo termini maggiori di quelli ongmanarnente
. stimati; ' ' ‘

Ritenuto opportuno, allo scopo d1 conternperare le unprocrastmabﬂl esigenze di continuita
dell’azione amministrativa con le prerogatlve sindacali, da cui discende la rserva di eventuali diversi
assetti organizzativi, procedete ad un atto di nomina alle responsablhta di posizione orgamzzatlva
stabﬂendo la durata sino a nuovo Drovvedlmento

Ritenuto di assegnare al Responsabile ‘e al sostituti nominati con il presente decreto gl
obiettivi ge‘st‘iona]i indicati nel Piano della Performance, riferiti per materia al Settore di riferimento,
oltre quelli individuati dal Piano Triennale di Prevenzmne della Corruzione e della Trasparenza tempo
pet tempo vigenti;

Considerato che a norma dell'art. 18, comma 3, del CCNL del 16 novembzre 2022 gli incarichi
possono essete revocati prima della scadenza con atto scritto e motivato, in relazione a intervenuti
mutamenti organizzativi o in conseguenza di valutazione negativa della performance individuale.

Vista la Legge 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto i D. Lgs 165/2001 e successive modificazioni ed integtazion;

Visto il D. Lgs 39/2013 e successive modificazioni ed integraéioni in materia di inconferibilita

e incompatibilita di incarichi presso le Pubbliche Amministrazioni;
Visto i vigente CCNL del comparto Regioni ed autonomie locali;

Ritenuto opportuno confermare, sino alla data di decorrenza del presente provvedimento, gli
effetti del precedente decreto n. 14 del 04 ottobre 2022 di nomina alle funzioni di Vicesegretario

Con decorrenza 01 gennaio 2024 e sino a nuovo eventuale provvedimento;

09-01-2024 in partenza Cat 3 d. 4 Fascicolo

Prot. n. 0000946 del.

(RO

Villa San G ovanni

Comune di




DECRETA

1. Di confermare, senza soluzione di continuita e sino ad eventiale nuovo provvedjmento gli effetti

del precedente decteto n. 25 del 23 aptile 2019 di nomina quale Vicesegtetario dell’ Avv. Fernando -

Scrlvano

2. Di nominate, ai sensi e per gl effetti dell’art 109, c. 2 del D. Lgs. n. 267 del 2000 e dell’art. 107

dello stesso decreto e conla decorrenza come sopra mdlcata

Responsabﬂe Settote Avvocatura Civica Avv. Fernando Scrivano

3. Di dare atto che Pattuale dotazione organica non consente di individuare sostituti del titolare, per 1
casi di assenza o unpedimento dei predetti Responsablh di Settore.

4. Di assegnate ai Responsabili e ai sostituti hominati con il presente decreto gli obiettivi gestionali
indicati nel Piano della. Petformance, tiferiti per materia al Settore di rifetimento, oltre quelli
md1v1dua11 dal Piano Trlennale di Prevenzione della Cotruzione e della Trasparenza tempo pet
ternpo Vlgentl ‘ :

*5. Di dare atto che la rettlbuZlone spettante ai responsabili € quella di cui ai verbali del Nucleo Interno

di Valutazione recepiti con deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 10.12.2020 salvo -

modifiche ed integrazioni.

6. Di dare atto che per i dipendenti non incaricati di posizione organizzativa, Pincarico di sostituto
del responsabile del Settore assume rilevanza ai fini dellattribuzione dellindennita per specifiche
responsabilitd prevista dall’art. 10 dal CCDI di questo comune parte normativa 2019-2023.

~ 7. Di dispotte la notifica del presenté atto ai dipendenti nominati.

8. Di dare atto che la revoca degli incarichi conferiti potra avvenite nel rispetto di quanto prev15to
delle norme di legge, contrattuah e regolamentan ed in ogni caso in occasione di attl tiotganizzativi
della struttura comunale

9. Di stabﬂlre che il presente decreto sia comunicato al Segretatio Generale al Responsabile del
Settote Economico Finanziario, al Nucleo Interno di Valutazione e pubblicato allalbo pretorio on
line per 15 giorni e in modaliti permanente nella sezione “Amministrazione Traspatente” del sito
web istituzionale, unitamente alla dichiarazione relativa all’assenza di cause di inconferibilita ed
incompatibilita resa secondo la vigente normativa. v ’

Villa San Giovanni 09 gennaio 2024

09-01- 2024 in partenza Cat 3 O. 4 Fascicolo

0000946 del

- Prot. n.

(RO

Villa San G ovanni

Conmune di




